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Asia:  VN/5698/2019 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain ja rikoslain 48 luvun 6 §:n 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit suojeluesityksenteko-oikeutta ja suojeluesityksestä kuulemista koskeviin ehdotuksiin

Rekisteröityjen yhteisöjen esityksenteko-oikeuden laajentaminen laajentaa kansalaisten 
mahdollisuutta vaikuttaa ympäristöönsä ja edesauttaa lain tavoitteiden toteutumista. Myös 
alueellisilla vastuumuseoilla tulisi olla oikeus tehdä suojeluesityksiä. Niillä on yleensä kattavimmat 
tiedot alueensa rakennusperinnöstä. Rakennetun ympäristön laatuun vaikuttaminen on 
kannatettava lisäys. Laadun kriteerit on kuitenkin määriteltävä siten, että ne ovat ymmärrettävissä 
samalla tavalla kaikilla osapuolilla.

Kommentit alistusmenettelyn purkamiseen ja muutoksenhakua koskeviin ehdotuksiin

Alistusmenettelyn purkaminen on myönteinen asia ja se sujuvoittaa asioiden hoitamista. ELY-
keskusten asemaa on aiheellista vahvistaa niiden tehtävien mukaisesti.

Kommentit ehdotettuihin poikkeamisluvan edellytyksiin ja lupamenettelyyn

Poikkeamislupamenettely, jonka tavoitteena on toisaalta varmistaa kohteiden ja arvojen säilyminen, 
toisaalta mahdollistaa joustavampi toiminta olosuhteiden muuttuessa, on perusteltu. Menettely 
sisältää tarvittavat reunaehdot, jotta sitä ei käytettäisi suojelutavoitteiden vastaisesti. Kirjallisen 
hakemuksen, riittävien perusteluiden ja poikkeamisen yksilöimisen vaateet takaavat, että 
hakemukset tehdään harkitusti. Se, että ELY-keskus tekee päätöksen, mutta kuulee 
asiantuntijatahoja ennen päätöksen tekemistä, varmistaa suojelutavoitteiden toteutumisen 
laajemman arvioinnin.

Kommentit korvaussääntelyä koskeviin ehdotuksiin

Valtiota edustaa ympäristöministeriö, mikä edesauttaa asioiden tarkastelua ja käsittelyä eri alueilla 
yhteismitallisesti.

Kommentit ehdotuksiin, jotka koskevat rikostunnusmerkistöjä sekä menettelyä rikosasioissa ja 
tarkastuksissa
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ELY-keskuksen ja Museoviraston vastuiden ja roolien määrittely selkeyttää toimintaa. Edellä 
mainittujen tahojen tiivistä yhteistyötä tarvitaan edelleen.

Kommentit viranomaisten tiedonsaantioikeutta koskevaan ehdotukseen

Viranomaisten tiedonsaantioikeus on tarpeellinen ja tarkoituksenmukainen.

Muita huomioita esitysluonnoksesta

Ei muuta huomautettavaa.

Tyrväinen Susanna
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